

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 20.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne są od opłaty.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Za czerwiec: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo handlu zamianowało komisarza pocztowego Aleksandra Dawidowskiego zarządcą urzędu pocztowego w Stanisławowie i przeniosło tamtejszego zarządcę Józefa Stapfa w równym charakterze do Przemyśla.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasową nauczycielkę szkoły pospolitej żeńskiej u św. Anny we Lwowie p. Joannę Majwaldównę rzeczywistą nauczycielką tejże szkoły, a tymczasową nauczycielkę szkoły pospolitej żeńskiej u św. Anny we Lwowie p. Teofilę Seyssównę rzeczywistą nauczycielką szkoły pospolitej żeńskiej u św. Antoniego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 29 Maja.

Oczytując sprawozdania telegraficzne o rozprawach komisji węgierskich nad projektami ugodowymi mimowoli zadawać sobie musimy pytanie, gdzie się podziały owe żywioły, które jeszcze do niedawna wszczynają burzę polityczną w tej sprawie, i odgrażały się, że mimo uspokojenia kraju, w parlamencie na każdym kroku stawiać będą opór projektowanym ugodzie. Z stosunkowo wiel-

kim, nadspodziewanie wielkim spokojem toczą się te obrady i pozwalają jej toczyć się w krótkim czasie. Zastrzeżenia dyktowane do protokołów a ożnienia *maximum* i *minimum* warunków, pod jakimi komisja przyjmuje przedłożone sobie projekty, przypominają wprawdzie niepewność sytuacji i nie pozwalają zapoznawać zupełnie i nie pozwalają na trudności, ale wszystko to dawnych trudności, ale wszystko to nie może już nawet iść w porównanie z dawnymi stosunkami. W pełnym parlamencie opozycja głośniejsz odezwie się lamencie ugodowym, bo w komisjach nie posiada ona takiej reprezentacji, jakiej sobie życzy, ale o sprawie ugodowej można z większą słusnością, niż o każdej innej powiedzieć, że załatwienie w komisji stanowi już większą połowę dzieła.

Gdy jeszcze Gladstone zagrażał przyjaźnią dla Turcyi polityce Anglii, gabinet londyński działał z niewiele większą stanowczością aniżeli teraz po uzyskaniu aprobaty parlamentarnej dla swoich planów i po stanowczej klęsce Gladstonea. Nie jest to zwrot ku potęgnej przez parlament polityce Gladstonea lecz krótka zwłoka dająca się wytłumaczyć przebiegiem wypadków na teatrze wojny. Ani w Azji ani nad Dunajem nie stoczono jeszcze bitwy stanowczej a przynajmniej takiej, z którejby wnosić można, czy Turcyja jest jeszcze zdolna do odporu w takim stopniu, jaki przypisywano jej w Anglii przed wybuchem wojny. Anglia ma na oku tylko własne interesy i bronić będzie Turcyi nie dla tego, ażeby bądź co bądź istniała w Europie cesarstwo tureckie, lecz dla tego, że dopóki Turcyja jest zdolną do państwowej egzystencji, wszelki inny podpowaga rosyjskich bagnetów wpro-

wadzony porządek na półwyspie bałkańskim byłby szkodliwy dla tych interesów. Jeżeli Turcyja okaże się niezdolną do takiej egzystencji, Anglia zamiast myśleć o jej obronie dla własnych interesów, ogładnie się za innymi rękojmiami dla swych interesów i nie trudno odgadnąć, że jedną z najważniejszych rękojmij będzie w takim razie rychłe zaanektowanie tego, co stanowić może silną pozycję obronną nad Bosforem nawet w razie upadku Turcyi. Dalsze zatem kroki Anglii zawisły od pierwszej wielkiej bitwy nad Dunajem. Dla Turcyi i w ogóle dla obecnej wojny bitwa ta może jeszcze nie mieć rozstrzygającego znaczenia ale dla Anglii będzie ona rozstrzygającą, gdyż rozwiąże pytanie, czy państwo otomańskie posiada dostateczny zapas sił żywotnych a tem samym czy warto mu pomóc w chwili tak ciężkiego utrapienia. W ogóle można powiedzieć, że pierwsza walna bitwa nad Dunajem stanowić będzie nie tylko nowy okres w kampanii lecz także ważny zwrot w wyczekującej dotąd polityce całej Europy.

Komu satysfakcję sprawia zapowiadanie ogólnej konflagracji wojennej, ten ma teraz wygodną sposobność do tego. Stosunki bowiem między Francją a Niemcami są zawsze tego rodzaju, że jeżeli tylko jedna stro- na ma ochotę do wywołania wojny, może natychmiast znaleźć pozory do wysłania krociowej armii na granicę. Francya mogłaby to już dawno uczynić, jeżeliby była tak drażliwą na swoją powagę jak przed laty. Nie ulega bowiem wątpliwości, że takie zajmowanie się jej przesileniami wewnętrznymi, jakie miało miejsce w Berlinie, obraża ambicję narodową państwa należącego w każdym razie do rządu

mocarstw. Z drugiej strony Niemcy pragnące nowej wojny z Francją nie miały od r. 1873 lepszej do tego sposobności. Skoro już raz wzmówiono w świat, że obecny gabinet francuski jest ultramontański i dąży do restauracji papieskiej, to temat do dyplomatycznej sommacyi jest już przygotowany. Ale podobno w Niemczech różne powody przemawiają za zaniechaniem wyzywającego tonu, w jakim dotąd traktowano przesilenie francuskie. W r. 1870 pokazało się, że Francya mówiąca wiele o swojej niepokonalności wojskowej i chętnie potrząsająca szablą przy lada jakiej sposobności nie była bynajmniej ani straszną ani trudną do pokonania; dziś zaś mogłoby się pokazać, że Francya nie mówiąca nic o swojej niepokonalności i nie chętna się krociowymi armiami jest przeciwnikiem, którego lekceważyć nie podobna. Moltke mówiąc niedawno o armii francuskiej oddał wielkie uznanie staranności rządu francuskiego około podniesienia siły zbrojnej. Słowa Moltkego sprawiły jak wiadomo głębokie wrażenie i były pierwotnie tłumaczone w ten sposób, że Niemcy czekają powodu do zaczepki. Wszelkimi siłami prasa niemiecka starała się uspokoić opinię publiczną a gdy Lasker w parlamencie zrzęcznie przedstawił mowę tę jako wielce pokojową demonstrację, sam Moltke podpisał pierwszy ten komentarz. Po takim uznaniu wojskowej potęgi Francyi trudno uwierzyć, ażeby Niemcy wstępowały w ślady Napoleona III i wywoływały wojnę dlatego, że marszałek Mac-Mahon chce mieć księcia Broglie a nie Gambette ministrem-prezydentem, lub dlatego, że tłum gaminów w Nancy wyrządził przykrość dwóm oficerom niemieckim z Metz. Nie trudno zre-

## LISTY PARYZKIE

VII.

Złe i dobre prognozy dla Francuzów. Młody poeta. Nowy dramat *Jan Dacier*. Troisty charakter krytyk. Zdanie publiczności. Jak się tu po większej części piszą recenzje teatralne? Skutek retorycznej figury w *Figaro*. *Sephora*, nowy dramat p. Parodi. Odwołanie wiadomości o śmierci *Opuszczonej* S. Lipińskiego. Dla czego nie łatwo znaleźć kupca na tak piękne dzieło? Rozmaite projekta mownicy w Izbie deputowanych. Reklamy spekulacyjne. Kąpiele w domu.

Jeżeli podróżny zeszedłszy przypadkiem z bitego gościńca puści się na krzyżujące się kapryśne ścieżki wśród lasu, szczególnie po deszczu, i przez kilka godzin drepcząc po grzązkiej ziemi, wśród kolezastych zarośli, obłożony, z podrapanymi trochę od cierni rękami, wydostanie się nareszcie na suche wzgórce, a pod nogami spostrzeże zieloną łąkę zasianą różnobarwnym kwieciami, a za nią zbożowe łąny i białe domki okolone schludnie utrzymanymi ogródkami, i to wszystko oświecone ciepłymi promieniami słońca, ożywione wesołymi postaciami wiejskiej ludności przy akompaniamencie śpiewu skowronka albo dźwięku wierzbowej fujarki, to mu się tak miło zrobi na sercu, że na chwilę zapomni zupełnie o wszystkich przebytych przykrościach, jakby ich nigdy nie było, a jak je sobie po chwili przypomni, to mu się ten nowy obraz jeszcze miślnym wyda. W całym życiu naszym tylko zestawienie różnorodnych widoków, wrażeń, okoliczności i wypadków, daje nam możliwość ocenienia względnej ich wartości, i gdyby naprzykład nie było pustyni, to najpoetyczniejsza oaza

ze złotowłosa palma, cieniem i owocem, nie miałaby powabu dla błędnego Farysa...

Takie myśli nasunęły mi się mimowolnie, kiedy po tygodniu tułaczki w różnych tutejszych teatrach, w której między innymi przypadek zaprowadził mnie do małej salki przy ulicy la Tour d'Auvergne, gdzie spotkałem młodego Polaka, występującego pod francuskim nazwiskiem, a o którym może kiedyś obszerniej pomówię — znalazłem się nareszcie w *Theatre français*, na przedstawieniu nowego pięcioaktowego dramatu wierszem pod tytułem *Jean Dacier*.

Szczerze powiedziawszy, to nie tylko przez cały wspomniany tydzień, ale nawet od kilku miesięcy nie zdarzyło mi się być na takich godach. *Córka Rolanda* i *Rzym zwyciężony*, to jedyne przysmaki, o których wolno wspomnieć, mając mówić o tem nowem dziele dwudziestopięcioletniego poety, Karola Lomon.

Wicie z tego, com dotąd pisał, że nie mam zbytnej słabości do ludzi, w pośród których los kazał mi zamieszkać, może nawet nieraz zdawałoby się z słów moich, że jeśli nie zwątpilem jeszcze zupełnie o przyszłości Francuzów, to przynajmniej terażniejszość ich przedstawia mi się dość czarno, i tak jest rzeczywiście. Złe jest, temu zaprzeczyć nie można, ale zawsze jeszcze pozostaje nadzieja, że będzie lepiej, choćby trzymając się słów naszej pieśni:

Bo gdzie jeszcze,  
Zyją wieszczu,  
Zyje naród tam!

Ala przystąpmy do treści dramatu, która tym razem zasługuje na skreślenie, bo nie ma tam ani jednego niepotrzebnego ustępu, ani jednego zbytecznego obrazu. Młody autor w pierwszym swoim dziele, okazał się skończonym mistrzem w dramatycznej architekture,

złe i dobrze obmyślany plan wykonał dzielnie i powabnie.

Jan Dacier, wieśniak wychowany w zamku hrabiiego de Valviele, nauczył się czytać i pisać, a cheiwy światła, szukał go w dziełach współczesnych pisarzy i przejął się zasadami głoszonemi przez encyklopedystów. Dwie boleści hartowały jego duszę, oburzenie na niewolniczy stan klasy wieśniaczej, z której wyszedł, i ta jeszcze w głębi serca ale bezgraniczna miłość dla jego pani, hrabiny de Valviele. Jesteśmy w 1792 roku, w jednej z wiosek w Vandeji. Berthauld, reprezentant narodu, przemawia do młodych wieśniaków o niebezpieczeństwie grożącym ojczyźnie i nieprzyjacielu zbliżającym się do jej granic. Z całej wsi jeden tylko Jan Dacier na głos jego zaciąga się w szeregi obrońców rodzinnej ziemi i w krótkim czasie przez swoje zdolności i męstwo, którego dał dowody w bitwach pod Jemapes i Valany, zostaje dowódcą batalionu.

Przez ten czas hrabia de Valviele, wierny obrońca sprawy tronu, umarł, a wdowa jego została wtrąconą do więzienia w Nantes. Pewnego dnia Jan Dacier znajdując się w biurze burmistrza (mera) w tem mieście, usłyszał hałas na ulicy i wyjrawszy przez okno zobaczył wóz pełen ofiar, które krwawy Carrier wysyłał codziennie na rusztowanie, i między niemi spostrzegł hrabinę Maryę de Valviele, którą kochał, którą kocha dotąd najgwałtowniejszą miłością. A która ma życiem opłacić przywiązanie do sprawy monarchy. Przerażony, odelhodząc od zmysłów z bóleści i rozpacz, chce zrazu rzucić się z pałaszem w rękę, wymordować straż otaczającą śmiertelny wóz i ocalić hrabinę albo umrzeć z nią razem, a potem błaga na kolanach prawie swego teraz już przyjaciela Berthauld o ulaskawienie dla niej. Surowy konwencyonista zrazu pozostaje głuchym na jego prośby, ale w końcu zezwala na darowanie

życia arystokracce, jeżeli zrzecze się swego nazwiska i tytułu i zaślubi swego wybacę.

Jan biegnie, wyrwa hrabinę z fatalnego wozu i zapytuje, czy dla ocalenia życia zgodzi się zostać jego żoną. Hrabina poznaje dawnego swego sługę i przypuszczając, że to jest komedia, przygotowana przez jej kuzyna i narzeczonego margrabiiego de Puylaurens, który przysiągł ocalić ją i prosił, aby była gotową korzystać z każdej sposobności, jaka się nastreczy może — zezwala, i przed merem, stojącym w trójkolorowej szarfi wymawia fatalne „tak“, a kiedy los jej nieodwołalnie złaczony został z losem republikańskiego oficera, dowiaduje się z przerażeniem, że to nie udanie ale rzeczywistość.

Nieszczęśliwa, nie tai przed Janem, że byłaby wolała umrzeć, niż zostać rzeczywistą jego żoną, przypomina mu przeszłość, przedział jaki istniał między nią i nim, błaga, chce się okupić ofiarą całego mienia, nakoniec wyznaje mu, że kocha swego kuzyna. Jan przyjmuje z rezygnacją tę straszną wiadomość i zgadza się pozostać jak obcy obok ukochanej małżonki.

Wtem pod ubraniem prostego wieśniaka przybywa margrabia Raoul, który właśnie z garstką przyjaciół i sług prowadzących pod jego dowództwem zbrojną walkę przeciw wojsku rewolucyjnemu, miał wyrwać Maryę z rąk oprawców, kiedy szczęśliwy traf pozwolił Janowi uprzedzić go i pozbawić szczęścia i radości ocalenia ukochanej narzeczonej. Dwaj rywale stają przeciw sobie, jeden dopominający się o hrabinę w imię wzajemnej miłości, drugi niechęący odstąpić jej w imię praw swoich jako jej męża. Na to nadchodzi Berthauld, który właśnie szuka margrabiiego, dowódcy szuanów, walczących przeciw Rzeczypospolitej.

— Kto to jest? — pyta zobaczywszy nieznanego wieśniaka.

szta powoływać się na słowa Moltkego, bo są inne wskazówki pozwalające stawić hipotezę, że dziś w razie wybuchu wojny między Francją a Niemcami rezultat byłby bardzo wątpliwy, że Niemcy wcale nie mogą być pewne zwycięstwa. Powiedzieliśmy, że Francuzi nie chcą się teraz armią ale za to wiele zrobili i robią dla niej. Od zawarcia pokoju armia była jedynym polem neutralnym dla wszystkich stron; w tej mierze rzadka zgodność panowała między Cassagnacem a Gambettą, między ks. Broglie a Simonem. Wszyscy chętnie uchwalali wielkie sumy na armie, wszyscy gotowi byli do największych ofiar dla uzyskania pewności, że armia ta będzie wkrótce równa niemieckiej. Odkąd marszałek Mac-Mahon postarał się o to, że przesilenie gabinetowe nie obejmują teki wojny, że minister wojny uważany jest za neutralną osobistość mogącą przenieść się z gabinetu republikańskiego do konserwatywnego, dzieło organizacji wojskowej uzyskało jednolitość kierunku i zrobiło wielki postęp. A trzeba jeszcze i to dodać, że czem w r. 1870 była prowokacja napoleońska dla Niemiec niezjednoczonych i trapiionych partykularyzmem, tem dziś byłaby prowokacja niemiecka dla Francji rozbitej na tyle frakcyj nawzajem się nienawidzących. Prowokacja stworzyłaby natychmiast jedność i zgodę, a kto by liczył na rozstrój dzisiejszy zawiódłby się tak samo, jak się w r. 1870 zawiódł Napoleon III na niechęci południowo-niemieckich państw do Prus i związku północno-niemieckiego. Gambecie i jego stronnictwu można zarzucać błędą politykę lub nawet zgubność zasad społecznych ale partytyzm eksdyktatora i jego zwolenników ani na chwilę nie może być podejrzany.

## Sprawozdanie

z czynności Rady Wydziału krajowego za miesiąc styczeń i luty 1877.

(Dokończenie)

Przyjęto do wiadomości odezwe c. k. Namiestnictwa, że w skutek wniosku Wydziału krajowego przeniesiono stację szupasową ze Sadażki do Łaneczna; dalej iż w skutek wniosku Wydziału krajowego zaprowadzono zmianę formularzy kartszupasowych mieszczących w sobie rachunki partykularne i wykazy majątkowe.

— Jeden z moich wieśniaków — odpowiada Marya, a Jan ujarzmiony jednym jej spojrzaniem błagalnym, potwierdza jej słowa i ocala nieprzyjaciela, który go był przed chwilą i którego mógłby pozbyć się na zawsze jednym wyrazem, wydając go w ręce reprezentanta konwencji.

W następującym akcie republikanie przygotowują się atakować rojalistów. Jan może zginąć w tej bitwie, pragnie więc na chwilę przed śmiercią usłyszeć z ust ubóstwianej żony choć jeden wyraz przynajmniej wdzięczności jeżeli nie miłości. Duma rodowa hrabiny, czyni ją zimną i nieubłaganą. Gniew Jana zwraca się z całą gwałtownością przeciw aienawistnemu margrabiemu, który niezręcznie się swoich zamiarów i ciągle krząta skrycie około jego domu i w końcu wpada w ręce żołnierzy republikańskich. Jan chce go kazać rozstrzelać ale na prośby hrabiny, szlachetny wojownik posuwa wspaniałomyślnie aż do wypuszczenia na wolność niepoprawnego arystokraty, a nieroztropność aż do powiedzenia mu, że republikanie zamierzali atakować jutro rojalistów i że na polu bitwy spotkają się i stoczą osobistą walkę na śmierć.

Plan tego ataku trzymany był w największej tajemnicy, którą Jan nierozważnie zdradził i ostrzeżeni szuani nie dali się niespodzianie zaskoczyć. Jan zatem uznany jest za zdrajcę i jako taki skazany na śmierć przez własnych kolegów, którzy ze łzami wydają na niego ten wyrok.

W chwili kiedy waleczny i szlachetny żołnierz gotuje się na śmierć, znajduje najwyższą, niewysłowioną pociechę. Jego żona, dotąd tak oziębła i niewzruszona, zwyciężona wielkością jego duszy, rozdziera kartę bezpieczeństwa, z którą miała uciec do Anglii, wyznaje mężowi, że go kocha całą siłą swego serca i wybucha w łzach zaklinając go na kolanach, aby z nią razem ratował się ucieczką. Ale honor nie pozwala na to. Jan

Rozpisano nowy konkurs w fundacji s. p. Russanowskiej z powodu śmierci Rocha Rupniewskiego, który pobierał wsparcie dożywcio w rocznej kwocie 300 zł.

Udano się do c. k. Namiestnictwa z wnioskami, ażeby utworzoną nową stacją szupasową w Jelesni w powiecie żywieckim, tudzież ażeby w powiecie tarnobrzeskim przeniesiono stację szupasową z Radomyśla do Rozwadowa.

Odmówiono c. k. Starostwu w Bóbrecie zwrotu kosztów transportu i żywienia więźniów w aresztach c. k. sądu powiatowego bobreckiego powstałych przed wydaniem orzeczeń szupasowych.

Odmówiono domaganiu się magistratu miasta Ropczyce o podwyższenie taksy za wyżywienie szupaśników, tudzież dalszemu domaganiu się, ażeby wynagrodzono z funduszu kraj. gminną straż szupasową wysyłaną na dworzec kolejowy.

Przyjęto do wiadomości odezwe c. k. Namiestnictwa, iż w skutek wniosku Wydziału krajowego przeniesiono stację szupasową z Niesłuchowa do Zelechowa wielkiego.

Uchwalono przedstawić Wys. Sejmowi wnioski: a) ażeby siedziba c. k. sądu powiatowego w Krynicy do Muszyny przeniesiona została, tudzież ażeby niektóre gminy, które przynależały dotąd do sądu Krynickiego, przyłączono obecnie do c. k. sądu powiatowego w Nowym Sączu; b) ażeby utworzono nowy c. k. Sąd powiatowy w Zakluczynie, proponując zarazem miejscowości, które do tego Sądu przyłączone być mają.

Uchwalono udzielić gminie miasta Kołomyi pożyczkę 3000 zł. na wystawienie budynku dla szkoły garncarstwa na imię powiatu kołomyjskiego z pozostałego funduszu zapomogi z roku 1856 przeznaczoną na udzielanie pożyczek na roboty użytku publicznego i zawiadomiono Wydział powiatowy w Kołomyi o warunkach, pod jakimi gmina rzeczona tamę za pośrednictwem powiatu podnieść może.

Zatwierdzono uchwałę Rady powiatowej w Sanoku z dnia 28 grudnia 1876, o zaciągnięciu w myśl uchwały Sejmu krajowego z dnia 24 kwietnia 1876 pożyczki z funduszu krajowego w kwocie 10.000 zł. na budowę szpitala powszechnego w Sanoku i zawiadomiono Wydział powiatowy o bliższych szczegółach co do podniesienia tej sumy.

Oznajmiono Zwierzchności gminy m. Stryja na prośbę jej z dnia 11. lutego 1877, iż Wydział krajowy gotów jest udzielić gminie za pośrednictwem powiatu pożyczkę 2500 zł. na rozszerzenie tamtejszych koszar dla obrony krajowej przyczem zawiadomiono Zwierzchność gminy o warunkach, pod jakimi pożyczka może być zrealizowana.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

### (Przesilenie w Francji.)

Skrajna lewica odbyła d. 22 maja pod przewodnictwem Ludwika Blanca naradę, o której rezultacie wiadomiam publiczność w na-

idzie na śmierć, a na odgłos strzałów, co jego piersi przeszły, Marya pada bez życia z miłości i bosu.

Przedmiot dramatu nie jest nowy, ale na tem tak znanem tle, walki zakochanego republikanina z kobietą wysokiego rodu, która nie może dzielić jego uczu pod wpływem rodowych uprzedzeń, p. Lomon nagromadził obfitość interesujących szczegółów, dramatycznych momentów, porwijających sytuacji, ozdobionych wierszem przenikającym jak głos trąby wojennej, a wzniosłym jak lot patrzacego w słońce orła. W wielu miejscach, powiedzić można bez przesady, że czuć Kornelowski nastroj. Bez zaprzeczenia Lomon jest jednym z najbardziej natchnionych współczesnych poetów. Jakże wiele wróżić można dla sceny francuskiej potak świetnym pierwszym krokiem nowego autora.

Publiczność Molierowskiej sali przyjęła tę sztukę z rzadkiem w tym teatrze uniesieniem, a krytyka podzieliła się na trzy oboje: różne między sobą co do niektórych szczegółów, ale zgodne w ostatecznym pochwalnym sędzie. Jedni, tym dając z prawa pierwszeństwo, bo są to krytycy poważni, bezstronni, oceniający literacką i artystyczną stronę dzieła i ci oddają mu bezwzględne pochwały; drudzy, w dziennikach ultra-republikańskiego odcienia, unosząc się nad mistrzowskim skreśleniem postaci Jana Dacier i konwenyjonisty Berthauld, a gniewają się, że autor nie przedstawił rojalistów śmiesznymi, albo nawet wstrętnymi; trzeci, stojący na wprost przeciwnym biegunie politycznej osi, mają Lomonowi za złe, że się unosi nad cnotami ludzi pochodzących z gmin i nie mogą darować hrabinie i margrabiemu, że w jednej scenie ściskają rękę Jana Dacier, jakby wyprysięgając się dawnych kastowych uprzedzeń. Mówią nawet, że na jednym z pierwszych przedstawień, z powodu głośnych zbyt jaskrawych uwag w tym duchu, zaszła

stępującej nocie: Deputowani lewicy są zgodni w zapatrywaniu, że „ministrowie walki”, którzy występując do boju z reprezentacją kraju, bez względu na interesa przemysłu, handlu i pracy, urągają powszechnemu prawu wyborczemu i nierozumną zuchwałością swą uważają za siłę; że ich polityka nieszczęsną rozbiła się o wstręt kraju do anarchicznego współubiegania się pretendentów, do klerykalizmu i wojny, że zatem wolność, praca, porządek, pokój, republika zwyciężą; że jednakże nie należy przesadzać niebezpieczeństw przesilenia, ale i doniosłości jego lekceważyć, że dziś przedewszystkiem obok spokoju i czujności potrzebna jest energia; że dziś zwłaszcza roztropność polega nie tylko na przestrzeganiu ustaw ale i na użyciu wszelkiego rodzaju broni dozwolonej ustawą ku obronie wolności publicznej i że wreszcie okoliczności nakładają wszelkim odcieniom partii republikańskiej obowiązek postępowania w walce przeciw mężom odnowionego 24 maja podług zasady republikańskiej: „Jedność buduje”. Członkowie skrajnej lewicy zdecydowani są urządzić w tym duchu propagandę mającą na oku wybory departamentalne i gminne, i w tym celu ustanowili komitet nadzorczy, który podczas odczytania Izby zarządzi w interesie partii potrzebne kroki, będzie odbierał odnoszące się do tego wiadomości i w razie potrzeby zakomunikuje je biurom innych frakcyj republikańskich, z którymi zamysła się porozumiewać we wszystkich wspólnych interesach. Komitet ten składa się z panów Ludwika Blanca, Madier-de-Montjau, Lockroy i członków partii pozostałych w Paryżu.

Köln. Ztg. dowiadyuje się, że rząd nie chce zdecydować się na powtórne odroczenie Izby, lecz natychmiast po ponownym rozpoczęciu sesji przystąpi do rozwiązania Izby a na lipiec rozpisze nowe wybory. Czy senat zezwoli na rozwiązanie, jest jeszcze wątpliwem, ponieważ legitymiści bez otrzymania szczególnych gwarancji nie zechcą za niego głosować a tak zwani konstytucyoniści, którzy nie mają do rządu zaufania, również nie dadzą się zapewne do tego nakłonić. Szczególnie nie mile dotknęła rząd postawa dzienników wielkiej burżoazji, które bez wyjątku stanowczo występują przeciw marszałkowi. Courier de Lyon tak n. p. mówi: „Mac-Mahonowi pozostają tylko dwie rzeczy; albo musi się zastosować do większości republikańskiej, która żąda republiki, albo też podać się do dymisji. W sześciu miesiącach może pan Grévy (prezydent zgromadzenia narodowego) bardzo łatwo zostać prezydentem republiki. A jeśli dotego przyjdzie, sprawa w każdym razie zyska na tem. Prefekt policyi, pan Voisin, jak donosi France wyraził się, że dopóki on będzie na swem stanowisku, nie przyjdzie do żadnego zamachu stanu.

### (Zmiana gabinetu w Francji i parlament włoski.)

Przesilenie ministeryalne w Francji dało dnia 23 maja powód do bardzo ożywionej debaty w włoskiej Izbie deputowanych. Deputowani Savini i Cavallotti zainter-

pelowali rząd, jaki wpływ mogą wyrzucić ostatnie wypadki w Francji na wewnętrzną i zewnętrzną politykę. Deputowany Savini rozpoczął swą interpelację następującemi słowy: O wielkim wypadku donoszą nam z Francji, który wewnętrzny pokój tego kraju zburzy...

Przewodniczący Crispi: Francja ma prawo rządzić się według własnego upodobania, nam zaś nie służy prawo mieszania się w jej wewnętrzne sprawy.

Savini: Nie przeczegajmy tego, że przyjaciele nasi są w Francji w mniejszości, nieprzyjaciele nasi w większości. (Wielki hałas i ogólny protest.)

Przewodniczący przerywa na nowo mowcy i zwraca uwagę, że Francja prowadzi swoją własną a nie włoską politykę.

Savini mówi następnie o klerykałach w Francji i mniema, że Mac Mahon rzucił się w ich objęcia i nie jest już republikaninem. (Czy był nim kiedy?)

Przewodniczący przerywa po raz trzeci i przemawia z sympatją dla Francji, na co Izba odpowiedziała żywemi oklaskami.

Prezydent ministrow Depretis protestuje przeciw wycieczkom Saviniego i uważa je za takie, które nie przystoju mowcom mającym takt parlamentarny. (Ogólne i przeciągłe oklaski.)

Savini domaga się od rządu, aby nie dla zaczepki, lecz dla własnej obrony wypowiedział swe zdanie i aby nie wierzył oświadczeniom rządu francuskiego. „Wkrótce będziemy zewsząd do oddania swego głosu w sprawie ogromnej doniosłości. Ja z mej strony zgoda niezadowolony z ministerstwa, dziś wobec wypadków w Francji nie mam odwagi przysparzać mu więcej trudności. Jeśli wotum senatu włoskiego przyczyniło się nieco do upadku liberalnego gabinetu w Francji... (Hałas, protest.)

Przewodniczący ponownie prosi mowcę, aby się nie mieszał w wewnętrzne sprawy obcego państwa.

Savini: Skończyłem.

Przewodniczący: I to źle Pan skończył.

Villa powiada, że wprowadził interpelację, ale nie podzielił zapatrywań Saviniego i jego parlamentarnych wyrażań.

Przewodniczący: Proszę sobie przy innej sposobności rozważyć to, co pan podpisał. (Wesołość.)

Cavallotti zwraca uwagę na historyczną solidarność pomiędzy Francją i Włochami i kładzie nacisk na to, że reakcyjny ruch w Francji nie może zostać bez wpływu na najbliższy przebieg wypadków, które dotknąć mogą i Włochów. „Dla tego musimy z uwagą śledzić wypadki w Francji, ponieważ one nie tylko przeciw wolności są wymierzone, ale i przeciw Włochom i Francji“. Mowca wspomina także o zapewnieniu Mac Mahona, że zmiana gabinetu zostanie bez wpływu na przebieg zewnętrznej polityki francuskiej, ale z zapewnieniem tem nie zgadzają się czynni marszałka. Mowca mniema, że rząd powinien się mniej spuszczać na słowa marszałka, i przygotować się na wszelkie wypadki. Najlepszą demonstracją, którąby rząd mógł zrobić, byłoby nie pokazywać ostentacyjnie swej siły, lecz przedewszystkiem przestrzegać najściślejszego przeprowadzenia istniejących w Włoszech ustaw.

Minister Melegari odpiera żądanie mieszania się w wewnętrzne sprawy Francji i powiada, że nowych ministrów zna osobicie, że stosunki z Francją nie uległy zmianie, że Włochy nie potrzebują wcale obawiać się ewentualnej klerykałnej reakcji. „Znam Francję, dla której żywię największe sympatie, ponieważ dla naszej niezaleźności tyle krwi przelała i uważam za niepodobienstwo, aby się miała poddać pod rozkaz partji, której zależy na zniszczeniu jedności i niezaleźności Włoch. Francja jest najgorliwszą obrońcą i tryumfistką nowoczesnych idei a do zwycięstwa i tryumfu ich dopomagała na całym świecie. Nie widzimy żadnego niebezpieczeństwa ze strony Francji i przekonacie się, że wybory stwierdzą bezsilność partji klerykałnej“.

Prezydent ministrow Depretis oświadcza również, że nie godzi się mieszać w wewnętrzne sprawy Francji i zapewnia, że Włochy jedynie przy ewangelii wolności, przy zasadach z 1789 będą obstawali. Gdyby nawet z strony klerykałnej miały grozić niebezpieczeństwa, to rząd w połączeniu z partjami liberalnymi potrafi im stawić czoło. Nie potrzeba żadnej pretrofobii, lecz jedynie ścisłego zastosowania istniejących ustaw. „Na zakończenie powtarzam słowa, które zostały wypowiedziane przed rokiem: Żadnych nieprzyjacieli ale też żadnych usypiających iluzji! Starajcie się o to, abyśmy mogli dotrzymać naszych obietnic“. (Ogólne oklaski.)

Savini zrzeka się głosu a Cavallotti oświadcza, że jest w ogóle zadowolony z odpowiedzi prezydenta ministrow.

(Dokończenie nastąpi.)





W Azji stoczono kilka potyczek bez znaczenia.

Turcy utrzymali się w Suchum-Kale i w okolicach.

Konstantynopol, 28 maja wieczór. Według telegramu wice-gubernatora Lazistanu do ministra wojny wojska tureckie pod dowództwem Musy paszy miały napowrót zająć Ardahan.

W parlamencie deputowany z Aleppo przedstawiał położenie wojskowe w Azji i zaproponował wezwać ministrów, ażeby pojawili się w Izbie i porozumieć się z nią o niezbędnych środkach.

Berlin, 28 maja. Niemiecka eskadra pancerna składająca się z pięciu okrętów pod dowództwem kontradmirała Batscha, udaje się jutro lub pojutrze na morze Śródziemne dla ćwiczeń.

Paryż, 28 maja. Journal des Débats zaprzecza pogłosce, jakoby cesarz niemiecki wyraził kiedyś nieufność do liberalnego gabinetu Simona lub zaufanie do gabinetu księcia Broglie.

Rzym, 28 maja. Agencja Stefani zaprzecza wiadomości dzienników francuskich, jakoby król włoski wystosował list do marszałka Mac Mahona.

Ateny, 28 maja. Otwarto parlament. Opozycja żądała bezwzględnego wyboru prezydenta i zwyciężyła 71 głosami przeciw 42.

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pryw.) Herbst prawdopodobnie przyjmie ponowny wybór na przewodniczącego klubu lewicy.

Fremdenblatt odpierając zarzuty, wymierzone przeciw bierności Austrii wobec wojny wschodniej, podnosi że Austria nie zaniedbała niczego, co uczynić powinna, że nie rozstrzeliła swych sił, lecz przeciwnie skupiłszy je, będzie mogła w chwili stanowczej potrzeby rzucić na szalę wypadków swoje potężne słowo.

Presse zaprzecza, jakoby Austria wytknęła linię Morawy, jako granicę, której wojenne operacje nie mogą przekroczyć, jeżeli Austria ma pozostać neutralną.

Journal de St. Petersburg zaprzecza pogłosce, jakoby Rosyianie zamierzali fortyfikować przesmyki koło granicy siedmiogrodzkiej.

Wbrew lwowskiemu pogłoskom utrzymuje Presse, że car przybędzie do Jass 5 czerwca. Car pojedzie koleją Petersburg-Wilno-Berdyczów.

Rosyjski synod ofiarował sto tysięcy rubli dla towarzystwa czerwonego krzyża.

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pryw.) Według telegramu Deutsche Ztg. obiega w Bukareszcie pogłoska, że cesarz austriacki spotka się z carem w Hermanstadt.

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pryw.) Wskutek wydalenia Don Karlosa z Paryża unia legitymistyczna występuje stanowczo przeciw uowemu gabinetowi francuskiemu.

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pryw.) Organ rządu angielskiego Standard pisze: Jeżeli inne mocarstwa zechcą podzielić Turcję, Anglia weźmie część, której potrzebuje i bronić jej będzie nawet w obec całego świata.

Wiedeń, 29 maja. (Tel. pryw.) Vaterland zamieszcza depeszę z Rzymu, donoszącą o uroczystym przyjmowaniu pielgrzymów austriackich przez papieża.

mów wynosiła 800. Na adresie wręczonym papieżowi było pół miliona podpisów. Przemowę do ojca św. wygłosił Schwarzenberg.

Praga, 29 maja. (Tel. pryw.) W kościele św. Metodego i Cyryla odbyło się uroczyste nabożeństwo na intencję powodzenia oręża rosyjskiego i za pomyślny wynik walki o sprawę słowiańską.

Z polecenia czeskich posłów wystosował dr. Rieger pismo do Aleksakowa, w którym podnosi wspólność interesów słowiańskich. Czesi windykują dla siebie stanowisko przedniej straży słowiańskiej; ale tylko Rosya może spełnić wielką misję słowiańską.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa

dnia 29 maja 1877

Hotel Angielski.

Pp. A. Hulimka z Mycowa. J. Janicki z Ostrowa. L. Kruszyński z Krakowa. W. Buchowiecki z Poluchowa.

Hotel Warszawski.

Pp. A. Ligęza z Gołębki. J. Papara z Batiatycz. J. Pierchała z Uszkowic. J. Jordan z Batiatycz.

Hotel George'a

Pp. S. hr. Fredro z Mościsk. M. hr. Komarnicki z Horpina. A. hr. Starzeński z Hławicza. K. hr. Wodzicki z Olejowa. S. Dunin Kęplisz z Stanisławowa. P. Komornicki z Warszawy.

Hotel Europejski.

Pp. K. Łękowski ze Stanisławowa. Zwak z Berna. L. Truskolawski ze Skryptowa. J. Se-

galla z Wiednia. F. Tarczyński z Magierowa. Lewicki z Uhnowa.

Hotel Langa

Pp. M. Maser z Przemysła. L. Friederkiwicz ze Stanisławowa. J. Wilczek z Reichenberga. S. Ber z Wiednia. J. Polaczek z Wiednia.

Hotel Krakowski

Pp. S. Kraus z Uhnowa. J. Mayaner z Uhnowa. E. Schulz z Kurowie.

Odjechali ze Lwowa

Pp. T. hr. Dzieduszycki do Zaleszczyk. D. Osuchowski do Tarnopola. E. Gafenko na Bukowinę. A. Golejowski do Harasymowa. B. Popper do Stryja. J. Rakowski do Krakowa. K. Szeliski do Chodaczkowa. B. Wolański na Podole. K. Zwolski do Bryńca.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 28 maja 1877, godz. 7 rano. Barometr 737.11 mm. Psychrometr suchy 10.4°C. Psychrometr wilgotny 8.8°C. Prężność pary 7.5mm. Wilgoć 80%. Zachmurzenie 0. Wiatr S1. Ozon 3. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza + 8.3°R. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4);

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzameczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 28 maja 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 25 maja 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments and their exchange rates.

Table listing exchange rates for various banks and locations like 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwow. Czern. kolej', 'Tow. kol. żel. państw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny'.

Table listing exchange rates for gold and silver, including 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Węg. gal. a 200 zł. w sr.', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Dziennik Urzędowy.

(3002 1-3) E d y k t. L. 1658. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje niniejszem do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 200 złr. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 187 złr. 51 ct. a. w. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 28 czerwca, 3 sierpnia i 6 września 1877, każdym razem o 10 godz. rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jana Bulika własnej pod

lk. 525/481 w Jarosławiu położonej. Cena wywołania wynosi 600 złr. w. a. a wadium 60 zł. Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. Z c. k. sądu powiatowego W Jarosławiu dnia 24 lutego 1877. (2727 1-3) E d y k t. L. 2428. Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Kurasia, że Zofia Kurasiowa wniosła dnia 18go kwietnia

1877, l. 2428 przeciw niemu pozew o oddanie 2 1/4 morgów gruntu pod nr. 22 w Turzy, i że kuratorem ad actum mianuje się dla niego Jana Krawczyka z Turzy, któremu się doręcza pozew. C. k. sąd powiatowy. Sokółów 19 kwietnia 1877. (2953 1-3) E d y k t. L. 1141. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że na rzecz Paje Wolf z Wiśnicza celem zaspokojenia kwoty 50 złr. a. w. z pn. odbędzie

się w tutejszym sądzie w terminach: dnia 27 czerwca 1877, dnia 1 sierpnia 1877 i dnia 5 września 1877 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 199/65 w Lipnicy dolnej położonego, dłużnika Józefa Bodka własnej, ciała tabularnego nie mającego, na 674 złr. 5 ct. oszacowanego. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa, wadium 67 złr. a. w. Wiśnicz, dnia 12 marca 1877.



L. 2172. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 400 zł. w. a., a względnie 346 zł. 96 ct. w. a. z pu. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Stefana Hreczkosija w Nowosiołce pod l. 51/184 położonej w trzech terminach a to 14 czerwca 1877, 12 lipca 1877 i 16 sierpnia 1877 r., każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta przynajmniej za, zaś na trzecim i niżej ceny wywołania 2000 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 200 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze. Podhajce dnia 30 marca 1877.

(2937 2-3) E d y k t.

L. 2170. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 200 zł. a względnie 163 zł. 14 ct. w. a. z pu. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Wasyla Pinkasa w Nowosiołce pod l. 37/252/234 położonej w trzech terminach, a to: 7 czerwca 1877, 5 lipca 1877 i 9 sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta przynajmniej za, zaś na trzecim i niżej ceny wywołania 1600 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 160 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze. Podhajce dnia 30 marca 1877.

(2939 2-3) E d y k t.

L. 2173. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności e. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie w kwocie 150 zł. w. a., a względnie 126 zł. 31 ct. w. a. z pu. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Wasyla Izaaka w Siółku pod l. 66/52 położonej, w trzech terminach, a to: 14 czerwca 1877, 12 lipca 1877 i 16 sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta przynajmniej za, zaś na trzecim i niżej ceny wywołania 400 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 40 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze. Podhajce 30 marca 1877.

(2928 2-3) Obwieszczenie.

L. 2509. C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie małoletnich po ś. p. Annie Chort przeciw Jwanowi Gut celem ściągnięcia wywalczonej kwoty 184 zł. 98 ct. kosztów procesu 3 zł. 72 ct., kosztów egzekucyjnych 3 zł. 19 1/2 ct., 7 zł. 86 ct., 2 zł. 9 zł. 96 1/2 ct., 11 zł. 3 ct. realność pod lk. 214 w Choci mierzu położona na dniu 28 czerwca 1877 i na dniu 19 lipca 1877, o godzinie 9 z rana powyżej lub za cenę szacunkową, a w dniu 23 sierpnia 1877 o godzinie 9 z rana poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną zostanie.

Kupię chęć mających wzywa się ażeby za złożeniem wadium 30 zł. aw. w terminie licytacji w budynku sądowym się zgłosili, gdzie warunki licytacyjne przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy Obertyn dnia 20 kwietnia 1877.

(2896 2-3) L. 10078. 3. 10078.

**Obwieszczenie.** Z dniem 1 czerwca b. r. zaprowadzają się następujące kursa pocztowe:

- 1. poczta osobowa pomiędzy Krakowem dworcem i Starym Sączem;
2. jazda posłańcza pomiędzy Rabką i Skomielną;
3. codzienne dwurazowe jazdy pakunkowe pomiędzy Krynicią i dworcem w Muszynie;
4. jazda pospieszna nowego systemu pomiędzy Lubieniem wielkim i Lwowem miastem;

Równocześnie zaprowadzają się na czas letniego sezonu urzędy pocztowe w Truskawcu i Zegiestowie i połączają się pierwszy urząd przez codzienną jazdę posłańczą z Drohobyczem, drugi zaś przez codzienne dwurazowe jazdy posłańcze z dworcem kolei w Zegiestowie.

Dalej rozszerza się jazda posłańcza pomiędzy Rzeszowem i Krosnem aż do Iwonicza a ścięśnia się poczta karyolkowa między Sanokiem i Krosnem na przestrzeni pomiędzy Sanokiem i Miejscem, podczas gdy się z końcem b. m. poczta osobowa pomiędzy Krakowem dworcem i Nowymtargiem, jazda posłańcza pomiędzy Nowymtargiem i Starym Sączem tudzież pomiędzy Krynicią i Muszyną dalej poczty piesze pomiędzy Rabką i Skomielną tudzież pomiędzy Szczawnicą a Krościenkiem a nakoniec jazda posłańcza pomiędzy Iwoniczem i Miejscem zastanawiają.

Co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości.

Z e. k. krajowej Dyrekcji poczt. We Lwowie dnia 15 maja 1877.

L. 6406. C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Flory hr. Fries t. s. nakazem płatniczym z dnia 11 marca 1875 l. 3886 przyznanej w sumie 3433 zł. 33 ct. w. a. z pu. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż dóbr Breń z przyległościami Miłonin i Kawęczyn i Dąbrówki w powiecie Zassowskiem położonych, według dom. 397, pag. 22, n. 30 haer. do Aleksandra Meszyńskiego należących.

Sprzedaż odbędzie się w tutejszym sądzie przez publiczną licytację w dwóch terminach dnia 23 czerwca i 23 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

- 1. Dobra Breń z przył. Miłonin, Kawęczyn sprzedane będą oddzielnie, zaś przyległość Dąbrówka również oddzielnie.
2. Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa dla dóbr Breń z przyległościami w ilości 46.363 zł. 50 ct. w. a. a dla dóbr Dąbrówki w ilości 30813 zł. 20 ct. w. a., poniżej których to sum w tych terminach sprzedaż nie nastąpi.

3. Każdy z kupujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium dla dóbr Breń z przyległościami Miłonin i Kawęczyn w ilości 4700 zaś dla dóbr Dąbrówka w ilości 3100 zł. w. a. gotówką lub w papierach wartościowych, w których kapitały sieroce umieszczone być mogą, według ostatniego tyelże kursu.

4. Nabywca obowiązany będzie w dniach 30 po prawomocności uchwały, akt sprzedaży zatwierdzającej, złożyć do depozytu sądowego trzecią część ofiarowanej ceny kupna, dalsze zaś 2/3 części zapłacić w dniach 30 po prawomocności tabeli płatniczej i to albo do depozytu sądowego albo do rąk wierzycieli według postanowienia tej tabeli płatniczej wraz 6% od resztującej ceny kupna od dnia 30 po prawomocności aktu licytacji liczyć się mającym a półrocznie płatnym.

5. Po zapłaceniu pierwszej 1/3 części ceny kupna otrzyma nabywca dekret własności, tudzież posiadanie fizyczne nabytych dóbr.

6. W razie niedopełnienia warunków licytacyjnych nastąpi relicytacja w jednym terminie, i za jakąkolwiek cenę, nabywca zaś, za wszelką szkodę z niedotrzymania warunków wynikłą, odpowiadać będzie całym swym majątkiem.

7. Na wypadek gdyby wzmiankowane dobra na powyższych terminach sprzedane nie były, do przesłuchania wierzycieli względem ułożenia lepszych warunków sprzedaży wyznacza się termin na dzień 23 lipca 1877 o godzinie 4 po południu, na który wszyscy wierzyciele hipoteczni z tem nadmienieniem wezwaniu otrzymują, że niestawający na terminie za przystępującego do wniosków większości uważany będzie.

8. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze t. s.

O tem utrzymują zawiadomienie chęć kupienia mający wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu niewiadomi, tudzież mieszkający za granicami krajów dziedzicznych, dalej ci wierzyciele, którzy po dniu 20 stycznia 1877 do hipoteki weszli, wreszcie ci, którym uchwała sprzedaż pozwalająca weale nie, lub za późno doręczoną zostanie do rąk kuratora adwokata dr. Alojzego Malawskiego z substytucją adw. dr. Adolfa Ringelheima. Tarnów dnia 26 kwietnia 1877.

3. 10078. 3. 10078.

**Stundmachung.** Mit 1 Juni l. J. werden nachstehende Post-Kourier eingeführt:

- 1. die Personenfahrt zwischen Krakau Bahnhof und Alt Sandez;
2. die Botenfahrt zwischen Rabka und Skomielna;
3. täglich zweimalige Deckwagenfahrten zwischen Krynica und Muszyna Bahnhof, endlich;
4. die Giffahrt neuen Systems zwischen Lubien wielki und Lemberg Stadt.

Gleichzeitig werden die Postämter in Truskawiec und Zegiestow für die Dauer der Sommer-Saison reactiviert und ersteres durch die tägliche Botenfahrt nach Drohobycz, letzteres durch täglich zweimalige Botenfahrten zum Bahnhofe in Zegiestow verbunden.

Ferner wird die Giffahrt neuen Systems zwischen Rzeszow und Krosno bis Iwoniez ausgedehnt, die Carispost Sanok - Krosno auf die Strecke Sanok - Miejsce eingeschränkt und die Personenpost Krakau Bahnhof-Neumarkt, die Botenfahrt Neumarkt - Alt Sandez, die Botenfahrt Krynica - Muszyna, die Fußbotenpost Rabka - Skomielna, dann jene Schenkwagen-Krosnienko endlich die Botenfahrt Iwoniez-Miejsce mit Ende dieses Monats eingeführt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direktion. Lemberg am 15 Mai 1877.

Obwieszczenie licytacji.

L. 5433. Celem wydzierżawienia wyłącznego prawa wyrobu wódki miodu, tudzież prawa wyszynku piwa, miodu i innych słodzonych napojów na koniec nie wyłącznego na domy zajędne i karczmy ograniczonego prawa wyszynku wina, przysługującego funduszowi religijnemu jako właścicielowi państwa Staro Sąddeckiego w I. II. III. i IV. sekcji na okres trzy letni t. j. od 1 stycznia 1878 do 31 grudnia 1880 odbędzie się dnia 18 czerwca 1877 o godzinie 10 przedpołudniem w galic. e. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Przedmiotem licytacji jest:

Sekcja	Sekcja zawiera			Cena wywołania jednorocznego czynszu złr.	U w a g a	
	prawo propinacji w gminach	Karczem	Gruntów Hektarów			
I.	Biegonice z kolonią Laufendorf	2	1-582	1.700	Karczma i grunta znajdujące się w Moszczemicy niższej.	
	Łazy	1	1-684			
	Myslec	1	—			
	Popowice	1	—			
	Moszczenica	Wyżna i niżna, z kolonią Morawina	1			0-331
	Gołkowiec	1	0-009			
II.	Mostki	—	—	1.000		
	Gabon	1	0-377			
	Praczk	—	—			
	Skrudzina	—	—			
	Opalona	—	—			
	Kadeza z kolonią Stangcin	—	—			
III.	Olszanka	1	2-413	1.400		
	Naszacowice z kolonią	2	2-153			
	Juraszowa dtto.	—	—			
	Mokrawiec dtto.	—	—			
	Długoleśka	—	—			
	Swirkła z kolonią	1	2-921			
IV.	Podegrodzie dtto.	2	3-740	700		
	Wyglanowice	—	—			
	Chochorowice	—	—			
	Podrzyezy z kolonią	1	1-051			
Swiniarsko	1	1-418				
Maławiec z kolonią Hulweide	—	—				

Główne warunki licytacji i dzierżawy.

- 1) Kaucję złożyć należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżonego.
2) Raty dzierżawne spłacać należy miesięcznie z góry
3) Kaucya hipoteczna jest wykluczona.
4) Licytować można tylko za pomocą pisemnych ofert, które zawierać mają 10% wadium ceny ofiarowanej, tudzież dokładny podpis i miejsce zamieszkania oferenta. Oferty opiewające na jedną, więcej sekcji lub wszystkie sekcje razem i zawierać mające oświadczenie, że oferentowi warunki licytacji i dzierżawy dokładnie są znane i że im bezwarunkowo się poddaje, wnosić należy najdalej do dnia 18 czerwca 1877 r., godziny 10 przed południem na ręce naczelnika e. k. Dyrekcji lasów i domen. O bliższych warunkach licytacji i dzierżawy można powziąć wiadomość w e. k. Dyrekcji lasów i domen lub w e. k. Zarządzie lasów i domen w Starym Sączu.

Bolechów 12 maja 1877.

L. 21895.

Obwieszczenie.

W celu rozdania funduszów przyzwoloną ustawą finansową z dnia 29 grudnia 1876 na rok 1877 na pensję dla artystów zasłużonych na polu sztuki tudzież na stypendya dla artystów ubogich a rokujących nadzieję przyszłości, wzywa się niniejszem tych p. p. artystów z królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych, którzy pracują w dziedzinie poezji, muzyki, malarstwa, i sztuk plastycznych a pragną uzyskać jednorazowe stypendyum, ażeby skoro mogą dopełnić potrzebnych ku temu warunków, wniosli podania swoje do właściwej władzy krajowej t. j. do e. k. Namiestnictwa lub do Rządu krajowego najdalej do końca lipca br.

- W tych podaniach należy:
1. opisać przebieg dotychczasowego kształcenia się w zawodzie artystycznym, i wykazać postępy artystyczne, tudzież stosunki majątkowe i familijne.
2. wskazać w jaki sposób zamierza prosiący w razie uzyskania stypendyum korzystać z niego w celu dalszego kształcenia się;
3. dołączyć do podania okazy przedstawiające artystyczne prace prosiącego.

Z e. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 9 maja 1877.

(2941 2-3) Ч 21895.

ОБВѢЩЕНІЕ.

Бъ цѣли роздана фѣндшюнкъ приzwоленыхъ финансовою оуставоу зъ дня 29 грудна 1876, на рокъ 1877 на пенсїи для артистовъ заслуженныхъ на полю sztuki tudziez na stypendya dla artystow ubogich a rokujacych nadzieju przyszlosti, wzywa sie niniejszem tych p. p. artystow z królestw i krajow w radzie państwa reprezentowanych, którzy pracują w dziedzinie poezji, muzyki, malarstwa, i sztuk plastycznych a pragną uzyskać jednorazowe stypendyum, ażeby skoro mogą dopełnić potrzebnych ku temu warunków, wniosli podania swoje do właściwej władzy krajowej t. j. do e. k. Namiestnictwa lub do Rządu krajowego najdalej do końca lipca br.

- W tych podaniach należy:
1. opisać przebieg dotychczasowego kształcenia się w zawodzie artystycznym, i wykazać postępy artystyczne, tudzież stosunki majątkowe i familijne.
2. wskazać w jaki sposób zamierza prosiący w razie uzyskania stypendyum korzystać z niego w celu dalszego kształcenia się;
3. dołączyć do podania okazy przedstawiające artystyczne prace prosiącego.

Z e. k. Namiestnictwa

Bolechów 12 maja 1877.







(2992 2—3) **E d y k t.**

L. 4673. Dnia 18 czerwca ewentualnie 17 lipca i 20 sierpnia 1877 o 10 godzinie rano odbędzie się w sokalskim e. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż realności l. 16 w Zboiskach Abrahama Szmerana na 525 złr. oszacowanej, przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensji ks. Jana Szubera w kwocie 400 złr. z pn. i masy spadkowej Augustyna Jaeschke w kwocie 150 złr. z pn.

Akt opisania i oszacowania można tu przejrzeć.

Sokal 27 kwietnia 1877.

L. 912. (2984 2—3)

**Ogłoszenie licytacji.**

C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przez Fedka Nakonecznego zapłacić się mającej kwoty 143 złr. 88 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna licytacja w sądzie tutejszym na dniu 20 czerwca, 4 lipca i 8 sierpnia 1877 każdym razem o 10 godzinie przed południem w celu sprzedania realności dłużnika pod l. kons. 37 w Mokrzanach wielkich położonej na 400 złr. w. a. sądownie oszacowanej, i o tem się eheć kupienia mających z tem zawiadania, że wadyum w kwocie 40 złr. w. a. wynoszące, do rąk e. k. komisji licytacyjnej ma być złożone, reszta zaś warunków licytacji w e. k. sądzie tutejszym przejrzeć można.

Z e. k. Sądu powiatowego

Sądowa-Wisznia, dnia 14 marca 1877.

(3011 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 23419. W celu zamknięcia bocznego ramienia rzeki Dniestru pod Pieczarną którego koszta wynoszą w cenie fiskalnej 928 zł. 75 ct. odbędzie się w e. k. Starostwie zaleszczyckim na dniu 18 czerwca licytacja za pomocą ofert.

Warunki budowy można przegladnąć w rzezonem e. k. Starostwie, gdzie w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają oferty zaopatrzone w 5% wadyum.

Oferty oddane po terminie lub nieułożone w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 20 maja 1877.

(2952 2—3) **Konkurs = Gróffnung.**

3. 8018. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, es sei gleichzeitig über das gesamnte bewegliche und das in den Ländern, für welche die Konkursordnung

vom 25 Dezember 1868 Nr. 1 des R. G. B. vom Jahre 1869 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des in Tarnopol wohnenden Markus Axelrad der Konkurs eröffnet und zur Leitung desselben der k. k. Landesgerichtsrath Tupec bestimmt. Zum einstweiligen Massverwalter wird der in Tarnopol wohnende Adv. Dr. Horowitz bestellt, und mit dem entsprechenden Dekrete versehen. Zu der im § 74 der R. O. vorgeschriebenen Wahl des Vermögens-Verwalters und des Gläubiger-Ausschusses wird die Tagfahrt auf den 6 Juni 1877 Vormittags 9 Uhr anberaumt.

Alle welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tage vom Tage der Kundmachung dieses Ediktes an gerechnet bei diesem Kreisgerichte in Tarnopol nach Vorschrift der Konkursordnung bei Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile; zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche auf den 20 Juli 1877 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidierung und Rangbestimmung zu bringen.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl einen definitiven Massverwalter, dessen Stellvertreter und ein Gläubiger-Ausschuss zu berufen.

Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Sprengel des Tarnopoler k. k. städt. del. Bezirks-Gerichtes wohnen, ausgefordert, einen in Tarnopol wohnhaften Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens ihnen über Antrag des h. Konkurskommissars auf ihre Gefahr und Kosten ein Kurator bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkurs Verfahrens werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.

Tarnopol den 23 Mai 1877.

(2986 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 3808. W konkursie do majątku Majera Raaba nieprotokolowanego kupca w Przemyslu, uchwałą e. k. sądu obwodowego w dniu 13 marca 1877 do l. 3808 otwartym, odbędzie się w gmachu sądowym w Przemyslu w biurze podpisanego komisarza konkursowego Nr. 10 I. piętro terminu likwidacyjnego na dniu 4 czerwca 1877, o godzinie 9 rano, co się niniejszem do wiadomości wierzycieli podaje.

Przemysl 21 maja 1877.

(2889 3—3) **G d i t.** 3. 826.

Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß über Erbschaftsbesitz des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 9

Dezember 1876 3. 101074 zur Einbringung der vom H. Wladimir Ritter von Wilezyński der k. k. priv. allg. östr. Boden-Credit-Anstalt in Wien schuldigen Forderung und zwar: des ausstehenden Kapitalsrestes pr. 11286 fl. 20 fr. ö. W. in effectiven Silber, oder nach der Wahl der k. k. priv. allg. östr. Boden-Credit-Anstalt pr. 28215.50. effectiven französischen Franken sammt 5% %tigen Zinsen vom 1 April 1876 angefangen, und anderer Annuitätenbeträge f. R. G. die vom besagten k. k. Landesgerichte bewilligte executive Feilbietung den dem Schuldner H. Wladimir Ritter von Wilezyński gehörigen, obiger Forderung f. R. G. zur Hypothek dienenden Güter Molotkow und Hwozd sammt Zugehör Bohorodezener Bezirks hiergerichts in drei Terminen nämlich am 21 Juni, 19 Juli und 23 August 1877 um 10 Uhr B. M. unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. der Ausrufspreis beträgt 30000 fl.;
2. das Badium 3000 fl. ö. W.;
3. die übrigen Lizitationsbedingungen u. der Tabularauszug können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Stanislaw 24 März 1877.

(2832 2—3) **E d y k t.**

L. 7229. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Dr. Mauryego Brauna w kwocie 250 złr. w. a. z pn. dozwoloną została publiczna przymusowa sprzedaż sum 2754 złr. m. k. i 4000 złr. w. a. z pn. na dobrach Kwiatonowice w powiecie Gorlickiem na rzecz Honoraty Najmanowskiej ciężających pod następującymi warunkami.

1. Sprzedaż sum tych odbędzie się przez publiczną licytacją w kancelaryi e. k. notaryusza p. Nicefora Więkowskiego w Tarnowie w dwóch terminach a mianowicie na dniu 28 czerwca r. b. i na dniu 12 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tym dodatkiem, że sumy te na pierwszym terminie za lub wyżej nominalnej wartości, przy drugim zaś za każdą cenę sprzedane będą.

2. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 2754 złr. m. k. i 4000 złr. w. a. czyli razem 6891 złr. 70 ct. w. a.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w kancelaryi e. k. notaryusza Nicefora Więkowskiego przez którego sprzedaż ta przedsięwzięta zostanie.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, e. k. Prokuratora skarbowa we Lwowie i wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele którzyby po dniu 23 kwietnia r. b. do

hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata Dr. Tokarza z substytucją adwokata Dr. Malawskiego ustanowionym zostaje tudzież przez edykta.

Tarnów dnia 3 maja 1877.

(2705 3—3) **Kundmachung.**

3. 1663. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraz wird kundgemacht, daß zur Einbringung der Summe von 275 fl. sammt 5% Zinsen seit 3 Jahren vom Tage der Klage d. i. vom 24 November 1870 zurückgerechnet, der Gerichtskosten pr. 8 fl. 2 fr. der Executionskosten pr. 4 fl. 1 fr. 4 fl. 87 fr. u. der gegenwärtigen Executionskosten pr. 16 fl. 22 fr. die executive Feilbietung des der Chasie Katz gehörigen vierten Theiles der Realität sub C. N. 28 in Zbaraz ut Dom. V p. 181 n. 19 haer. zu Gunsten des Wolf Kahane bewilligt wurde.

Zur Vornahme dieser Feilbietung werden 3 Termine u. z. am 5 Juni, 17 Juli und 21 August 1877 jedesmal um 10 Uhr B. M. hiergerichts mit dem bestimmt, daß das zu veräußernde Realitätsviertel bei den ersten zwei Terminen nur über oder doch nur um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben an den Meistbietenden veräußert werden wird.

1. Der Ausrufspreis beträgt nach dem gerichtlich erhobenen Schätzungswert 368 fl. ö. W.

2. Jeder Kauflustige mit Ausschluß des Executionsführers ist verbunden ein 25%iges Badium im Betrage von 92 fl. im Baaren zu Händen des Lizitations-Commissars zu erlegen; nach geschlossener Lizitation wird das Badium des Erstehers auf den Meistboth zurückbehalten und dann in denselben eingerechnet das Badium der übrigen Meistbietenden aber denselben sofort von der Lizitations-Commission zurückgestellt werden.

3. Der Erstehers ist gehalten den Meistboth mit Einrechnung des Badiums binnen 3 Tagen nach eingetretener Rechtskraft der ihm zugestellten Verständigung über die Annahme des Lizitations-Actes zur Gerichtswissenschaft zu Händen des Gerichtes um so gewisser unaufgefordert zu erlegen als widrigens das Badium für verfallen erklärt eine Relizitation auf seine Gefahr und Kosten mit einem einzigen Termine ausgeschrieben und das Lizitations-Objekt bei demselben um was immer für einen Preis an den Meistbietenden hintangeben werden wird.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, so wie das Schätzungsprotokoll und der Grundbuchextract können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Zbaraz am 15 März 1877.

**Doniesienia prywatne.**

**Już znany z taniości, rzetelności i dobrych towarów, handel**

**Kawy Ceylon, piękne, duże, Mocę arabską prawdziwą, i prawdziwą Jawę złotą, niemniej i tańsze gatunki. ręcząc za smak czysty.**

**Herbaty Chińskie i rossyjskie zjednały sobie już wziętość! Pół kilo złr. 1.60 ent. — złr. 2 — złr. 3 — złr. 4.**

**Wina Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Reńskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do złr. 6.**

**Porter angielski. Piwa butelkowe: Schweichackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.**

**Wódki, Rosolis i Likwory z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.**

(2081 18—?)

Wszelkie artykuły kuchenne, wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej.

**Wody mineralne z zaręczeniem prawdziwości i świeżości** sprzedają w handlu i rozsyłają koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.

Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacji kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką skuteczniam najsumienniejsz odwrotnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal. Z poważaniem **Gustaw Kazimierz Nowicki.**

(1197 9—15)

**„Calicot“**  
(bawoliane włókno płótno)  
najtrwalszy materiał na  
**kalosony męskie**  
szata 30 tokiel wiod. (10 par kalosonów) 9 zł. 50 ct.  
Kalosony gotowe para 1 zł. 40 ct.  
(do szycia) 10 par 1 zł. 40 ct.  
zawieszania na guziki.  
**do nabycia w handlu płóciennym**  
**Fr. Schubutha i syna**  
Lwów, Rynek 1. 42.

L. 2201. (2981 3—3)

**Obwieszczenie.**

Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 18226 złr. 83 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 20100 złr. w. a. na hipotekę dóbr Trojczyce w powiecie przemyskim położonych, Filipiny z Rozborskich

Wojtkowskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1875 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziani zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, dnia 9 maja 1877.

**Niezbędny poradnik o podatkach i księgach hipotecznych**

**J. WINHARDA,**

e. k. inspektora podatkowego,

nabyć można po niższej cenie

**1 zł. 50 ct.**

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“

L. 2203. (2983 2—3)

**Obwieszczenie.**

Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza

niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 5170 złr. 44 ct. m. k. czyli 5429 zł. 27 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 11200 zł. m. k. na hipotekę dóbr Pukienicze w powiecie Stryjskim położonych, Alojzego Sliwińskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1go stycznia 1876 roku jeszcze pozostały

wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziani zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 9 maja 1877.

**CEMENT.**

(1710 6—10)

**Krajowa Fabryka**

**Portland Cementu**

**W. Struszkiewicza i B. Długoszowskiego**

stacja kolei Arcyksięcia Albrechta:

**Dolina, poczta Węlicz, zyrz,**

poleca cement po nadzwyczaj niskich cenach.

Główny skład we Lwowie u

**Jana Schumana, plac Maryacki 1. 9.**